Por unanimidade, aprovar a minuta de protocolo de cooperagao a celebrar entre
o Municipio de Abrantes e a Aventurirequinte Associagao, corn vista a realizagao do "Campeonato
Nacional de Carrinhos de Rolarnentos" e a correspondente comparticipagao financeira, no valor

de 1.500,00C (mil e quinhentos euros), delegando-se poderes na Presidente da Camara para a
sua assinatura.

111CI

DGFA - No 07 - P roposta de Deliberacao da P residente da Camara, referente a uma
informagao da Chefe da Divisao de Gestao Financeira e Administrativa, datada de 22 de maio de

[...]

DGFA - No 08 - P roposta de Deliberacao da P residente da Camara, no seguimento de
informagao da Chefe da Divisao de Gestao Financeira e Administrativa, datada de 22 de maio de
2017, remetendo para aprovagao, proposta de atribuicao de apoio financeiro no valor de
12.500,00C (doze mil e quinhentos euros), para fazer face aos premios definidos no ambito da
realizacao do Concurso Nacional de Saltos de Abrantes - Hipismo, integrado nas Festas de
Abrantes 2017, a realizar no Aquapolis - Margem Sul, a empresa Alubox XXI, enquanto Comissao
Organizadora, na qual a Federagao Equestre Portuguesa delegou a organizacao do evento. - PG
336511

Deliberagao: Por unanimidade, aprovar a atribuicao de apoio financeiro no valor de 12.500,00C
(doze mil e quinhentos euros), a empresa Alubox XXI, para fazer face aos prernios definidos no
ambito da realizacao do Concurso Nacional de Saltos de Abrantes - Hipismo, integrado nas
Festas de Abrantes 2017.

A Vereadora Elza Vitorio disse ter sabido que, em situagoes anteriores, alguns participantes das

[...]

regulamento "+Comercio no Centro", no seguimento da delegagao de competencias deliberada
na reuniao de carnara de 21 de janeiro de 2015:

Estabelecimento "La Bodeguita" - valor total de 1.500,00 (mil e duzentos euros),
correspondente ao valor mensal de 125,00C (cento e vinte e cinco euros), durante 12
meses. - PG 331790- TC 338285

Tornado conhecimento.

l l l

UODET - No 02 - P roposta de Deliberacao da P residente da Camara, que remete para
ratificagao do orgao executivo, o seu despacho datado de 17 de maio de 2017, que aprovou a